CM1N1597de
2015-02-18 Building Technologies
s 1597
Durchflusssensor QVE2000.0xx
QVE2100.0xx
für Flüssigkeiten in Rohrleitungen von DN 10…25
· Vortex-Durchflusssensor aus glasfaserverstärktem Kunststoff
· Ausgangssignal: DC 0…10 V oder 4…20 mA

Anwendung
Der Durchflusssensor eignet sich zur stetigen Strömungsmessung oder
Überwachung von flüssigen Medien wie z.B. Trinkwarmwasser, Heizungs-
wasser oder üblichen Wasser-Glykol-Gemischen in HLK-Anlagen und -
Applikationen. Die Sensoren können in Automationssystemen verwendet
werden als Regelfühler oder Messwertgeber.
Typenübersicht
Typ / ASN Artikelnummer
(SSN)
Nennweite
Æ [mm]
Messbereich
 [l/min] [m3/h]
Ausgangssignal
DC
QVE2000.010 S55720-S189 DN 10 1,8…32 0,1…1,92 0…10 V
QVE2000.015 S55720-S190 DN 15 3,5…50 0,2…3,0 0…10 V
QVE2000.020 S55720-S191 DN 20 5,0…85 0,3…5,1 0…10 V
QVE2000.025 S55720-S192 DN 25 9,0…150 0,5…9,0 0…10 V
QVE2100.010 S55720-S193 DN 10 1,8…32 0,1…1,92 4…20 mA
QVE2100.015 S55720-S194 DN 15 3,5…50 0,2…3,0 4…20 mA
QVE2100.020 S55720-S195 DN 20 5,0…85 0,3…5,1 4…20 mA
QVE2100.025 S55720-S196 DN 25 9,0…150 0,5…9,0 4…20 mA
Bestellung
Bei Bestellung sind Stückzahl, Typ und Produktbezeichnung anzugeben.
Beispiel:
1 Durchflusssensor QVE2000.010